Edital n.º 44/2025

Página 1 de 5

EDITAL N.º 44/2025

Resultado Final do Processo Seletivo Medicina – ingresso 26-1
Edital n.º 21/2025

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com o Regimento Institucional, torna público o resultado do Processo
Seletivo Ingresso 26-1 para o curso de Medicina:

1. A relação nominal dos alunos classificados em 1ª Chamada para o Processo
Seletivo Ingresso 26-1 para o curso de Medicina, que consta no Anexo deste
Edital, está em ordem alfabética.

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 29/09/2025 até o dia

02/10/2025, no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º
1.299, Bairro Santa Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h e das 08h às 12h
aos sábados.

3. No caso de não serem preenchidas as vagas ofertadas, uma primeira chamada

complementar será divulgada no dia 02/10/2025, sendo de responsabilidade dos
candidatos acompanharem as publicações no site oficial do NC/UFPR
(www.nc.ufpr.br).

4. Por ocasião da matrícula, deverão apresentar os seguintes documentos.

 CPF (cópia simples);

 Carteira de identidade (cópia autenticada);

 Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

 Comprovante de endereço (cópia simples);

 Comprovante de que está em dia com as obrigações militares,
tratando-se de candidato do sexo masculino (cópia simples);

 Título de Eleitor (cópia simples);

 Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do
Histórico Escolar e uma cópia autenticada.

5. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis

deverão efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao
financeiro do Centro Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do
responsável financeiro.

6. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem poderá
perder o direito à vaga.

7. Deverá ser apresentado, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações
financeiras do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar

http://www.nc.ufpr.br/

Edital n.º 44/2025

Página 2 de 5

os seguintes documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência,
Certidão de Nascimento ou de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária
a apresentação da documentação do(a) cônjuge.

8. Os interessados no programa PROMED (Programa de Concessão de Bolsas de

Estudos para o Curso de Medicina) deverão seguir os procedimentos previstos na
Resolução n.° 20/2025-REITORIA, apresentando a documentação comprobatória
de suas condições socioeconômicas, que serão analisadas após a finalização de
todas as chamadas do vestibular, o que não ensejará em matrícula.

9. Dúvidas podem ser encaminhadas ao email cau@camporeal.edu.br e whatsapp

(42) 8411-3533.

10. As aulas terão início em 03/02/2026.

Guarapuava, 29 de setembro de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

mailto:cau@camporeal.edu.br

Edital n.º 44/2025

Página 3 de 5

Anexo Único

ALANA DE ANDRADE DA ROCHA

ALBINA ROSARIO AQUIJE SOLANO

ALINE RODRIGUES DE LIMA PETEREIT

AMANDA GALETTO GIESELER

AMANDA HEKAVEI

AMANDA KNAUBER GRABOWSKI

ANA FLAVIA LEPINSKI

ANA HELENA AZEREDO

ANA JULIA DOS SANTOS KOCZILA

ANA JULIA KREMER MIRANDA

ANA LAURA ANDRE ROVEDA

ANA LUIZA VANZELI BARTH

ANDRE MATHEUS TESSER

ANNA FLAVIA SEMZEZYN KLUBER

BARBARA POSSAMAI PEREIRA

BERNARDO DE ANTONI

CAROLINE BEATRIZ FRANCA

DANIELLA DUARTE LEMOS

DAVI QUINTANA ALBANO DA SILVA

DOMITILA PELES DOS SANTOS

DOUGLAS GABRIEL CANTERI

EDINEIA EMILIANO

EDUARDO DURGIEWICZ

EDUARDO VITOR BRANDAO

ELISA ROMANCINI SOARES

ELOISE GABRIELE SCHOMA MENDES

ENILLY MONTEIRO DO NASCIMENTO

ESTER CORDEIRO

FRANCESCO ESMANHOTTO DUARTE

GABRIEL MILIS NOGUEIRA

GABRIEL PORFIRIO

GABRIELA PEREIRA TOTE

Edital n.º 44/2025

Página 4 de 5

GABRIELI FRANCINI MENON

GABRIELLA GUILARDI DA SILVA

GIOVANNA DO AMARAL ARAUJO

GIULIA PIZATO SIPIONI

GIULIA POSSI FLOROSCHK

GIULIA THAUANE ANGIESKI

GUILHERME ANTUNES DE OLIVEIRA

GUSTAVO GOLLO MARTINELLO

INGRID GIOTTO IANSSEN

ISABELI KUBIAK GREIN

ISABELLA PATRICIA DE MORAES

JENIFER GRIZ

JOAO HENRIQUE BINI

JOAO OTAVIO SKOROBOKATEI

JOAO PEDRO CHAVES TAETS GARCIA

JULIA LANGHINOTTI MAROCHI

LARA THOME

LARISSA ANTONIET

LEANDRA DE ANDRADE BOSKA

LEONARDO MARANGONI

LETICIA PARREIRA BARBOZA

LIANDRA ARAUJO LUSTOSA WENDLER

LORENA FRARON GOMES

LOUIZE FRANCISCA DOS SANTOS CZARNIESKI

LUCAS GONCALVES PINTO

LUIZA GOMES BIANCO CABRERA GARCIA

MARIA CLARA GOHL PARISE

MARIA CLARA PEREIRA

MARIA CLARA PEREIRA ZANIN

MARIA EDUARDA DE PAULA

MARIA EDUARDA DOS SANTOS FERRAZ DE CAMPOS

MARIA EDUARDA RUTCOSKI

MARIA FERNANDA NATAL DE SOUZA

MARIA FERNANDA STEDILE ALBERTI

Edital n.º 44/2025

Página 5 de 5

MARIA ISABEL PEDROSO DE LIMA

MARIA TERESA CORREA NUNES

MARIANA KAMINSKI MACENO

MARIANA MORO DURSKI

MAYLA KETLYN LAZZARIM

MIRELLI WSOLEK BASTOS DE OLIVEIRA

MIRIAM PILATI BOCHNIA

MURILO RUFO BERNARDINELI

MYLENA PROENCA CAZAROTTO

NAIARA FERNANDA BALZER

NATALIA CRISTINA FORNAZARI

NATALIA ZADRA CASTREQUINI

NATHALIA EDUARDA ZANATA

NICOLLAS DOMINGUES PROCOPIO

PABLO ARACHESKI NOVAKI

PATRICIA GUZZO KUSTER

PAULO FERNANDO KRUBNIKI MARTINS

PEDRO BOGONI FERREIRA

PEDRO SHINPATI ARES PEREIRA ABEMATSU

RAFAELA DE OLIVEIRA BUENO DA SILVA

RAFAELA SEVERO CANHA DINIZ

RAFAELLA CORDEIRO RAMALHO

ROGER PRESTES MENDES ROSVADOSKI

SANDRO LUIZ DE ALMEIDA

THEODORO DE ALMEIDA E OLIVEIRA

VICTORIA MARIA TEODORO FEDUMENTI